ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

1

EDITAL SEMED Nº 33, DE 02 DEZEMBRO DE 2025.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE REMOÇÃO

A Comissão do Processo de Remoção de Professores do Quadro do Magistério

dentre as unidades escolares da rede municipal de ensino de Alcinópolis-MS, nomeada

pela Portaria 10/2025, no uso de suas atribuições legais,  torna público o Edital de Divulgação

do Resultado dos inscritos para participar do Processo de Remoção da rede municipal de

ensino para o ano letivo 2026, em conformidade ao Edital SEMED nº 16/2025.

I – DOS RESULTADOS

A classificação foi de acordo com o total de pontos atribuídos ao tempo de serviço

prestado no Magistério Municipal, a partir do ingresso no Quadro efetivo do Magistério da

rede municipal de ensino de Alcinópolis-MS.

Constam nas tabelas do Anexo-I as inscrições  ao processo de remoção referente ao

ano letivo de 2026, conforme habilitação e opção realizada pelo candidato no ato da

inscrição.

Alcinópolis, 02 de dezembro de 2025.

Ligia Maria Gomes Maia

Membro Representante da Procuradoria

Daiana Perez de Farias

Membro Representante da etapa de Educação Infantil

Valdeni de Fátima Grisóste da Silva

Membro Representante da etapa de Ensino Fundamental

Irlene Coelho Oliveira Vicente

 Membro Representante da Secretaria Municipal de Educação

Jesus Aparecido de Lima

                              Representante da  Comissão de Valorização do Magistério

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

1

ANEXO – I

DOS RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES

1 -ESCOLA MUNICIPAL MIGUEL ANTÔNIO DE MORAIS

Ensino fundamental e Educação Infantil

Candidata Total de anos no magistério - efetiva Total de pontos

Não houve inscrição - -

2- ESCOLA MUNICIPAL ALCINO CARNEIRO

Ensino fundamental – anos iniciais

Candidata Total de anos no magistério - efetiva Total de pontos

Não houve inscrição - -

3 - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRENO CRISÓSTOMO DUART

Educação infantil

Candidata Total de anos no magistério - efetiva Total de pontos

Mônica Cordeiro Alves Taveira 21 anos 227

	EDITAL SEMED Nº 33, DE 02 DEZEMBRO DE 2025.
	I – DOS RESULTADOS